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2.4. Suullinen kysymys toimista ilmastokriisin estämiseksi (Oras Tynkkynen vihr)
Suullinen kysymys SKT 171/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Seuraava kysymys, edustaja Tynkkynen.
[Hälinää] — No niin, edustaja Tynkkysellä on puheenvuoro, ja muut rauhoittuvat.

Keskustelu

16.51 Oras Tynkkynen vihr: Arvoisa puhemies! YK:n ilmastokokous alkaa Brasiliassa
maanantaina, ja tasavallan presidentti Stubb on jo nyt siellä paikan päällä osallistumassa
valtionjohtajien huippukokoukseen. Tästä trooppisesta sijainnista huolimatta maailmanpo-
litiikan tilanteen takia ilmastokokous alkaa lähinnä hyytävissä tunnelmissa.

Hyytävää saattaa tulla meille myös täällä Pohjolassa, nimittäin tuoreiden tutkimusten
mukaan on vaara, että Pohjois-Atlantin merivirtajärjestelmä saattaa ilmaston kuumenemi-
sen edetessä romahtaa, ja se voisi johtaa siihen, että meillä täällä Suomessa tulevaisuudes-
sa on paljon kylmempää samaan aikaan, kun ympärillä maailma jatkaa kuumenemistaan.
Siksi kysyisin pääministeri Orpolta: miten hallitus on varautunut tämänkaltaisiin ilmasto-
järjestelmän keikahduspisteisiin ja niitten mahdolliseen ylittämiseen, ja milloin hallitus al-
kaa todella toimia ilmastokriisin edellyttämällä vakavuudella? [Perussuomalaisten ryh-
mästä: Mitä tekee Eurooppa?]

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Ottaako ministeri Multala? — Olkaa hyvä. 

16.52 Ympäristö- ja ilmastoministeri Sari Multala (vastauspuheenvuoro): Arvoisa pu-
hemies! Todella tässä viime päivinä on jälleen noussut edustajan tarkoittama tutkijoiden
nostama riski siitä, että kun tämä ilmaston lämpeneminen ja kasvihuonekaasujen päästö-
jen kasvaminen jatkuu liian pitkään, myös tietyt keikahduspisteet ylitetään, ja silloin se
saattaa tarkoittaa myös ennakoimattomia vaikutuksia. Yksi niistä on tämä niin sanottu täl-
lainen merivirtojen hiljentyminen, joka voisi johtaa siihen, että kun meille nyt näiden me-
rivirtojen myötä tulee lämmintä vettä ja se lämmittää ilmaa, niin jatkossa voisikin kääntyä
toisinpäin eli meidän ilmastomme kylmenisi. Tämä on tietenkin yksi selkeä riski, mikä on
otettava huomioon.

Tutkijatkin nostavat jatkuvasti esiin näitä erilaisia riskejä, jotka nousevat näistä erilai-
sista skenaarioanalyyseista. Täysin yksiselitteistä vastausta siihen, kuinka suuri riski on
olemassa, ei olla saatu, ja tämähän kuuluu tietenkin tieteen luonteeseen: koko ajan saam-
me tarkentuvaa tietoa. Seuraamme tarkasti tätä tutkimustietoa, mutta onneksi lääke näihin
kaikkiin asioihin on sama, [Puhemies koputtaa] eli se, että teemme osamme [Puhemies: Ai-
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ka!] ja pyrimme saamaan muut tekemään osansa ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi mah-
dollisimman nopeasti. 
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